Errores

Articulati

Et

manifestus hereticus: sed non fuit hereticus: quod non pertinet/ sed iaduertetur illud dixit. Unus super illo passu dicit glosa: quod ipse profundit historiam: non enim Achab misit illos quoniam genarios/ sed rex ochoqas: nec etiam illud pertinet tunc Achab/ sed sub ochoqas. In pluribus etiam aliis locis reprobat Stephanus: sic p. 3. x. q. iij. c. ad mensuram. x. q. i. c. i. et aliis quod pluribus locis. Et dicunt aliqui propter hoc quod multi licet negare glosas decretorum et decretalium/ cum glosa apte negat textum. Et possunt dicunt aliqui de glossis ordinariis bibliis: quod tunc videntur esse maioris auctoritatibus quam doctrinae scitii Tho. cum allegant auctoritatue. Ser-tum exemplum potest ponere de quibusdam doctoribus qui non sunt scitii canoniciati: sicut venerabilis Anselmus catuarius episcopus. Hugo de scito victo. et quod alius quod dicta vel scripta in aliisque reperiuntur errore: et tunc eorum doctrina non minus videatur esse autentica quam doctrina scitii Tho. cum ipsi coiter in actibus scholasticis scientiis allegant auctoritatue: nec solent negari sed eorum dicta reverenter glosari et exponi: quod tunc scholastici nondum assuerunt facere de dictis scitii Tho. et ideo quod sup tuos videtur ei doctrinam super ipsos et alios doctores sic extollere/ quod non licet credere aut asserere ipsum in fide errasse/ sicut et alii errauerunt. Hec obstat ei canoniciatio quam aliquis per magnu[m] colore pertendit. Ex quod oib[us] videtur quod dicit res scitii Tho. in aliquo parte doctrine sue errasse in fide: nec obuiat seu derogat canoniciationi sue: nec approbationi doctrinæ sue theologicæ sicut id dicere de aliis scitis et principiis doctoribus non derogat canoniciationi/ nec approbationi eorum. Nam ecclia sicut canonizado aliquem sanctum non potest approbat oiam ei facta: ita approbad eo doctrinam non potest approbat oiam ei dicta vel scripta: sed solu illa quod auctore ipsum non sunt retractata: nec per alium sunt correcta: aut merito tamquam veritatem hanc corrigenda iuxta superius allegata apostoli similes. Oiam probate: quod bonum est tenere. Sic igit[ur] per ecclesias approbat aliqui doctrinam: non tamen quod ad oiam sed quod ad illa quod sunt veritati consona: sicut p. 3. dicitur doctrina Origenis: de qua dicit Helas papa. xv. di. c. scita romana: quod Origenis nonnulla opuscula quod vir beatissimus Hieronimus non repudiavit/ legenda suscipimus: reliquum autem cum auctore suo dicimus esse renuenda. Ex oib[us] igit[ur] predicti clare p. 3. tertia conclusio principalis et ceterum.

Quarta conclusio. Doctrina scitii Tho. li. iij summae generalitatis: ca. xix. de rebus creatarum necessitate absoluta est de virtute sermonis falsa et multum propria. Et hec conclusio p. 3: quod illud capitulo intitulatur qualiter in rebus creatis esse potest necessitas absoluta: et est principalis conclusio capitulo: quod sunt quodammodo in rebus creatis quod simpliciter et absolute necesse est esse: et aliquod quod sunt contingencia esse. Sed quod ista locutio sit de virtute sermonis falsa et multum impropria: hoc probatur et ceterum.

Quinta conclusio. Predicta scitii Tho. doctrina secundum quodammodo est in fide erronea/ seu in aliquo parte de hominibus errore suspecta. Et in hac conclusione non assertive sed solu recitatue loquuntur. Dicunt enim aliqui quod ista doctrina multos errores continet. Primus est: quod ponit aliquod a deo esse necesse esse: quod videtur per sacra scriptura et in actione scitii Tho: quod necesse esse est per prium nomine dei videtur esse intentione sacre scripture. Expositio. iii. causa. ubi moysi interrogatur domino: si dixerit mihi quod nomine eius quod dicatur eis. Dixit dominus ad moysen: Ego sum qui suscit: sicut dices filius israel/ quod est misericordia mea ad vos. Super quod vero dicit glo. et ceterum. Secundus error: ut isti dicunt est in principali fundamento predicte positionis: quod est istud. Sunt inquit quodammodo in rebus creatis quod simpliciter et absolute necesse est esse. Illas enim res simpliciter et absolute necesse est esse in quibus non est per se ad non esse. Quod autem res sic suunt a deo in esse productae/ ut in eis natura sit potentia ad non esse. Quod quidem continet ex hoc quod materia in eis est in potentia ad aliam formam. Iste igit[ur] res in quibus vel non est materia vel si est non est potentia sed alia formam: non habet potentiam ad non esse: eas igit[ur] simpliciter et absolute necesse est esse. Hoc autem iterum circa medium capitulo explicat dicens: quod per materia secundum quod est in eius potentia est ex ordine materie necessaria res aliquas corruptibilis existunt: sicut animalia ex spiritu compositum est: quod eius materia spiritus est susceptiva: forma autem secundum id quod est actus est: et per eam res existunt actu. Unde ea ipsa pruenit necessitas ad esse in quibusdam quod contingit: quia res illae sunt forme non in materia: et sicut non est in eis potentia ad non esse: sicut est de substantiis separatis. Tunc quia forma regula sua perfectione adequat tantam potentiam materie: nec per sequentes ad non esse: sicut est in corporibus celestibus. Hoc est igit[ur] principale fundamentum positionis sancti Thome: quod videtur multipliciter erroneum: primo quia et ceterum. Tertius principalis error predicte positionis esse videtur: quod dicit per hoc quod dicit deum per duxisse res per voluntatem non per necessitatem: non tollit quoniam voluerit aliquis res esse quod de necessitate sunt: et aliquod quod sunt contingenter: ad hoc quod sit in rebus diversitas ordinata. Nihil igit[ur] prohibet res quasdam diuina voluntate productas necessarias esse. Et sequenter hec declarando subdit esse necesse simpliciter non repugnat ad rationem esse creati. Nihil enim habet aliquod necessitate esse: quod tunc sue necessitatis causas habet sicut conclusiones demonstrationum. Nihil igit[ur] prohibet quodammodo res sic esse productas a deo: ut tamen eas esse sit necesse simpliciter. Et iterum postea ibidem alia ratione excludit: sicut igit[ur] aliqua creatura de necessitate habet esse. Ex quibus clare patet quod non solu percepit quod

Parrhysius Condemnati et Reuocati

dā res diuina voluntate productas necessarias esse: vel eas necesse esse: sed etiā pcludit q̄ q̄ dā de necessitate sunt: et q̄ eas esse ē necesse simp̄t: t̄ de necessitate h̄it esse: mō hoc repugnat libertati diuine voluntatis. Qd̄ arguit sic: qz ista psequētia ē bona: de vult creaturā esse: q̄ creatura ē: t̄ ecōtra: t̄ p̄ psequēt si antecedes libere t̄ voluntarie verificat de aliq̄ creature: psequēt psequētēr verificat de ea dē: qz si de libere t̄ ptingēt vult quālibet creature esse: sequit q̄ q̄libet creature ē ptingēt: t̄ nulla ē de necessitate. Unde etiā ex opposito sumit oppositū: quia r̄c. ¶ Quar tus error huius doctrine esse dicit in qdā rōne q̄ ibidē sequit: q̄ dicit q̄ p̄to aliqd magis distat ab eo qd̄ q̄ seipm̄ est ens. s. a deo: tāto magis ppinqū est ad nō esse. Q̄to igit̄ q̄ sunt deo ppinqūlma: t̄ p̄ hoc a nō esse remo tissima talia esse oportet ad hoc q̄ sit ordo rex cōplet⁹ vt in eis nō sit potētia ad nō esse: talia aut̄ sunt necessaria absolute: sic igitur aliq̄ creature de necessitate habet esse. Hec aut̄ ratio deficit in mult̄. Pr̄io in b̄ q̄ supponit q̄ entia deo ppinqūlma sic angelī tāto magis recedūt a nō esse. Hoc em̄ p̄rie loq̄n do nō est vex: qz p̄rie nihil distat vel rece dit a nō esse r̄c. ¶ Quintus error p̄dict⁹ positiōis ē in ip̄si declaratiōe: in q̄ dicit. Scien dū est itaq̄ q̄ si rex creatar̄ ynuersitas p̄sideret put̄ sunt a p̄mo p̄ncipio inueniuntur depēdere ex voluntate/nō ex necessitate p̄ncipiū/nisi necessitate suppositiōis/ ut dictū ē. Si vero cōparent ad p̄ncipia p̄ma inueniū tur necessitatē habere absolutā. Nihil em̄ p̄hibet aliq̄ p̄ncipia nō ex necessitate p̄duci: qbus tñ positis/de necessitate sequit talis effectus: sic mors animalis hm̄oi necessitatē ab solutā habet p̄p̄t hoc q̄ ex p̄riū iā est cōposi tū: q̄uis ip̄m ex p̄riū cōponi nō fuisset ne cessariū ablolute. Silt̄ aut̄ q̄ tales rex natura re a deo p̄ducerent voluntariū fuit: q̄ aut̄ eis sic statutis aliqd pueniat vel existat ab solutam necessitatē habet Ex q̄ patet q̄ hec positio est locutio impropria t̄ petit p̄ncipiū: qz hoc assumit qd̄ debet p̄bare. Nā p̄ exemplū positū patet q̄ vocat necessitatē ab solutā illā q̄ nō est ex p̄ditione vel suppositiōne: sicut mors huius animalis: nō ex suppositione vel p̄ditione. s. q̄ animal nō sit ex p̄riū cōpositū nō habet necessitatē: t̄ ideo nō habet necessitatē nisi conditionalem r̄c. ¶ Sextus error doctrine predicte assignari p̄t in quodā dicto qd̄ sequit ibidē: ubi ait. Manifestū est q̄ oia q̄ p̄riū h̄it/ vel ex p̄riū sunt/corruptibilia sunt: q̄ aut̄ hm̄oi nō sunt/